

Dokument nr 56/II
Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich

Stanowisko Prezydium KRASP
z dnia 14 września 2001 r.
w sprawie zgłaszania przez senaty uczelni
kandydatów do Państwowej Komisji Akredytacyjnej

W związku z pismem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 sierpnia 2001 r. w sprawie zgłaszania przez senaty uczelni kandydatów do Państwowej Komisji Akredytacyjnej Prezydium Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich uznaje, że właściwe byłoby, aby Minister - określając skład Państwowej Komisji Akredytacyjnej - z jednej strony dysponował pewnym nadmiarem odpowiednio przygotowanych kandydatów, z drugiej zaś aby liczba zgłoszonych kandydatów nie była zbyt duża. Pozwoliłoby to na zrealizowanie intencji ukształtowania składu Komisji we współdziałaniu Ministra i uczelni.

Temu celowi służyłoby przyjęcie następujących zasad zgłaszania przez senaty uczelni kandydatów do Państwowej Komisji Akredytacyjnej:

1. Przy proponowaniu kandydatów rozpatruje się ich doświadczenie i osiągnięcia nie tylko we własnej uczelni, lecz także działania na rzecz rozwoju szkolnictwa wyższego i podnoszenia jakości kształcenia.
2. Osiągnięcia w wypełnianiu funkcji organu jednoosobowego w szkole wyższej oraz doświadczenie zdobyte w pracach działających obecnie środowiskowych komisji akredytacyjnych stanowią pozytywną przesłankę przy wyszukiwaniu kandydatów.
3. Kandydatury zgłaszane są po konsultacjach z innymi uczelniami prowadzącymi podobne kierunki studiów. Konsultacje takie mogłyby doprowadzić w szczególności do określenia zbioru kierunków studiów, w których dana uczelnia zgłasza kandydatów.
4. W procesie konsultacji obok uczelni członkowskich KRASP mogłyby uczestniczyć państwowe uczelnie zawodowe oraz uczelnie niepubliczne mające uprawnienia do nadawania tytułu magistra.
5. Właściwe byłoby, aby konsultacje międzyuczelniane doprowadziły do zgłoszenia kandydatów w nadmiarze, tak jednak, aby liczba kandydatów na miejsce nie przekraczała kilku osób.

W procesie zgłaszania kandydatów szczególnie istotną rolę powinny odgrywać konferencje rektorów poszczególnych typów uczelni działające w ramach KRASP oraz powołane przez nie środowiskowe komisje akredytacyjne.

Przewodniczący KRASP
prof. dr hab. Jerzy Woźnicki